

ネットでeジョー

東京海上日動のトータルアシスト

eサイクル保険 からだの保険(傷害定額) 自転車向けプラン



TOKIOMARINE
NICHIDO

2024年10月1日
以降始期用

自転車事故への 備えは大丈夫ですか？

自転車事故による死傷者数が増加！

およそ7分30秒に1件！

(警察庁「令和5年中の交通事故の発生状況」から作成)

損害賠償金が高額化！

9,000万円を超える損害賠償命令も！

(神戸地方裁判所、平成25年7月4日判決)

月々410円から充実の補償!! (Bプラン・本人型・月払の場合)

ネットで簡単お手続き「eサイクル保険」の3つの「あんしん」!

1

相手への
補償!

賠償責任はご家族まとめて!

自転車による事故をはじめ「日常生活」の
賠償事故を幅広く**1億円**まで補償!

示談交渉サービス付き!

解決に向けての相手方との交渉は東京海上日動が
代わって実施します。※

自転車運転中も
あんしん!



自転車で他人に
ケガをさせた

自転車運転中以外も
あんしん!



買い物中に商品を
誤って壊した



自転車で転んで
ケガをした



自動車に
はねられた

2

ご自身の
ケガ!

交通事故等のおケガを補償!

自転車事故のほかに自動車等による事故も!

3

あんしんの
お手続き!

加入はネットでかんたんお手続き!

自動更新だから、更新時は
お手続き不要!

ご契約は
インターネットで完結!
(PC・スマホから!)

お支払いは
**クレジットカード・
コンビニ払**から
お選びいただけます!

プラス各種サービス

自動付帯

メディカルアシスト

【24時間365日】

お電話での各種医療相談サービス

デイリーサポート

法律・税務・社会保険に関する

お電話でのご相談

介護アシスト

電話介護相談

各種サービス優待紹介

※国内での事故に限ります。また示談交渉をお引き受けできない場合もあります。詳しくは約款・重要事項説明書をご確認ください。

弊社では現在新規募集を行っておりません。
加入ご希望の方は 共済補償パックにてお申し込みください。

本人型はもちろん、夫婦型や家族型でもご契約いただけます。

<ご契約の更新に際して>

満期日までにご契約者から更新しない旨のお申出がなければ、原則**自動更新**されます。

満69歳の方まで新規ご加入いただけます。
満70歳以上の方でも更新はいただけます。
(一部補償内容が変更になります。)

保険期間1年			Aプラン			Bプラン			Cプラン		
補償内容	ケガ	死亡・後遺障害	500万円			300万円			300万円		
		入院保険金日額*1	5,000円			3,000円			3,000円		
	個人賠償責任 ご家族まとめて補償！		国内 1億円 国外 1億円			国内 1億円 国外 1億円			—		
保険料		型	家族型	夫婦型	本人型	家族型	夫婦型	本人型	家族型	夫婦型	本人型
		一時払	11,810円	8,260円	5,990円	8,080円	5,950円	4,590円	5,570円	3,440円	2,080円
		月払	1,030円	720円	520円	720円	530円	410円	500円	310円	190円

※個人賠償責任については、お選びいただいた被保険者の型(保険の対象となる方の範囲)*2に関わらず、被保険者・本人とその配偶者*3およびその他のご親族*4まで補償します。また、被保険者・本人が未成年者または保険の対象となる方が責任無能力者である場合は、未成年者または責任無能力者の親権者およびその他の法定の監督義務者等も保険の対象となる方に含まれます(未成年者または責任無能力者に関する事故に限ります。)

*1 手術保険金のお支払い額は、入院保険金日額の10倍(入院中の手術)または5倍(入院中以外の手術)となります。ただし、1事故について事故の日からその日を含めて180日以内に受けた手術1回に限ります。また、傷の処置や抜歯等お支払いの対象外の手術があります。

*2 保険の対象となる方の続柄は、傷害、損害の原因となった事故発生時におけるものをいいます。

*3 婚姻の届出をしていないが事実上婚姻関係と同様の事情にある方および戸籍上の性別が同一であるが婚姻関係と異ならない程度の実質を備える状態にある方を含みます(以下の要件をすべて満たすことが書面等により確認できる場合に限り)。①婚姻意思*5を有すること ②同居により夫婦同様の共同生活を送っていること

*4 被保険者・本人または配偶者*3と同居のご親族および別居の未婚のお子様をいいます。ご親族とは、6親等以内の血族または3親等以内の姻族をいい、未婚とはこれまでに婚姻歴がないことをいいます。

*5 戸籍上の性別が同一の場合は夫婦同様の関係を将来にわたり継続する意思をいいます(婚約とは異なります。)

※保険金額等の設定は、高額療養費制度や労災保険制度等の公的保険制度を踏まえご検討ください。公的保険制度の概要につきましては、金融庁のホームページ(<https://www.fsa.go.jp/ordinary/insurance-portal.html>)等をご確認ください。



(金融庁ホームページ)

「eサイクル保険」は、交通事故等によるケガをされた場合に保険金をお支払いする保険です。交通事故等とは以下のものをいいます。

- 運行中の交通乗用具(自転車、自動車、電車、バス、航空機、船舶等)との衝突、接触等の交通事故
- 運行中の交通乗用具に搭乗している間の事故
- 乗客として駅の改札口を入ってから出るまでの駅構内における事故 等

ご契約にあたって

個人賠償責任補償特約がセットされたプランをご契約される場合で、保険の対象となる方またはそのご家族が、補償内容が同様の保険契約を他にご契約されているときには、補償が重複することがあります。

補償の重複に関するご注意については重要事項説明書*をご確認ください。 *インターネット上のお申込み画面でダウンロードいただけます。

ご注意

- このチラシは「eサイクル保険」の概要および保険金額(ご契約金額)・保険料等を記載したものです。ご契約にあたっては、重要事項説明書を必ずお読みください。なお、「eサイクル保険」は、インターネットでお手続きいただける「交通事故傷害危険のみ補償特約」をセットした傷害総合保険(傷害定額条項)のペットネームです。また、詳しい補償内容については「ご契約のしおり(約款)」に記載していますので、必要に応じて、東京海上日動のホームページでご参照いただくか、東京海上日動までご請求ください。ご不明な点等がある場合には、東京海上日動までお問い合わせください。
- お申込み可能時間は、月～金曜日・祝日6:00～翌4:00、土曜日6:00～翌2:00、日曜日6:00～24:00となっております。

*QRコードは(株)デンソーウェブの登録商標です。

各種サービスのご案内

メディカルアシスト(各種医療相談サービス) 24時間・365日受付

急に激しい頭痛!
どうしたらいいの?



困ったときはお電話一本!!

緊急医療相談

持病の腰痛が
気になる。
良い治療法
はないかな…



困ったときはお電話一本!!

予約制専門医相談

旅行先で急病!
最寄りの病院を
知りたい!!



困ったときはお電話一本!!

医療機関案内

出張先で倒れ入院。
自宅近くの病院に
転院したい…



困ったときはお電話一本!!

転院・患者移送手配

検査結果を聞きに
行ったが、
言葉が難しく
よくわからなかった。



困ったときはお電話一本!!

がん専用相談窓口

デイリーサポート

- 法律・税務・社会保険に関するお電話でのご相談や暮らしのインフォメーション等、役立つ情報をご提供します。

介護アシスト

- お電話にて高齢者の方の生活支援や介護に関する相談に応じ、優待条件で利用できる各種サービスをご紹介します。

*サービスの内容は変更・中止となる場合があります。また、一部の地域ではご利用いただけないサービスもあります。メディカルアシスト・デイリーサポート・介護アシストは東京海上日動グループ会社または提携会社を通じてご提供します。

お問い合わせ先

旭化成クワイエット株式会社

東京保険センター

〒100-0006 東京都千代田区有楽町1-1-2

TEL:03-6699-3101 FAX:03-6699-3103

「eサイクル保険」に関するお問い合わせは

東京海上日動インターネットサポート

音声案内をお聞きいただき、ご希望のサービス番号をお選びください。

0120-677-221

受付時間:午前9時～午後5時(土日祝、年末年始を除く)

東京海上日動火災保険株式会社

www.tokiomarine-nichido.co.jp